

平成30年12月31日  
(単位：百万円、%)

1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	2,871	32,853	93.5%	3,005	34,538	96.9%	-	-	-	79	369	27.9%
年度計	21,841	240,294	92.4%	21,762	239,507	92.4%	86,550	700,230	94.5%	876	5,924	91.7%

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	10	284	75.7%	95	2,980	132.3%	726	8,939	90.2%	1.3%
地方銀行	405	6,762	71.9%	2,709	41,458	73.1%	13,616	148,705	87.2%	21.2%
第二地銀	785	11,528	99.6%	5,676	78,115	83.7%	23,220	241,160	93.3%	34.4%
信用金庫	1,492	13,878	116.2%	11,187	100,830	110.6%	41,428	260,105	100.0%	37.1%
信用組合	309	2,038	93.9%	2,047	15,428	104.8%	7,151	38,139	99.3%	5.4%
その他	4	47	28.1%	48	696	71.0%	409	3,182	88.4%	0.5%
合計	3,005	34,538	96.9%	21,762	239,507	92.4%	86,550	700,230	94.5%	100.0%

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
保証部	1,217	16,496	96.3%	8,985	110,349	90.8%	34,627	307,750	96.9%	43.9%
函館支店	243	2,492	85.2%	1,713	19,402	84.3%	6,794	58,141	93.4%	8.3%
帯広支店	180	1,813	89.9%	1,625	14,542	94.0%	8,295	51,962	94.9%	7.4%
北見支店	174	1,937	95.9%	1,202	12,512	89.8%	5,059	39,590	89.5%	5.7%
小樽支店	141	1,407	120.1%	1,025	10,881	94.5%	3,729	30,739	91.8%	4.4%
旭川支店	386	3,816	103.0%	2,716	26,440	106.2%	10,767	76,924	94.6%	11.0%
釧路支店	268	2,769	118.0%	1,738	16,864	105.3%	6,012	47,811	91.6%	6.8%
室蘭支店	86	653	102.6%	620	6,958	88.9%	2,731	21,509	92.8%	3.1%
滝川支店	167	1,772	92.0%	1,133	11,675	83.9%	4,485	35,522	90.6%	5.1%
苫小牧支店	143	1,382	78.5%	1,005	9,885	89.4%	4,051	30,282	91.7%	4.3%
合計	3,005	34,538	96.9%	21,762	239,507	92.4%	86,550	700,230	94.5%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。